Tractatus

Discipulus Quid est alloqui creaturas ꝑ benedicant deum ꝑ colaudent ꝑ adorent ꝑ predicent ꝑ letentur in eo cum similibus acclamationibus. **M**agister Totum est hoc significare cōplacentiam quā habemus in beneficijs omnibus que creatur. collata sunt et hoc varijs modis significandi ꝑ varietate alloquendi sicut solem hortari per psalmos dicētes laudate dñm in tympano et choro laudate eum in cordis et organo cum alijs talibus instrumentis oībus hoc autem est significare cōplacentiam exultatiōem atqz leticiam quā habemus in recognitio ne beneficioꝝ dei talibꝫ modis representandi. **Q**uemadmodū dare gloriam deo honorem et virtutem et similia omnia perfectiōem importātia non est aliud qz significare talia supereminenter esse in deo vel a deo procedere. **E**t hoc tot modis significandi qz modi sunt representādi corde voce corpore et opere. **D**iscipulus Dic differentiam inter magnificatiōēz dei quā faciunt irrationales creature et magnificationē rationalis anime de qua dicitur in hoc cantico. Magnificat anima mea dñm. **M**agister magnificatio creaturarum mensuratur et accipitur a participatione diuine magnitudinis cui' omnes sūt participes suo modo ꝑ irrationalis natura. tñ modo representat artem creato-

secundus

ris. Et ideo dicitur transumptive sapientia vel ars eius. Rationalis vero creatura non est solum obiectum vel ut vestigium. sed etiam subiectum ꝑ formaliter perceptuē significat dñi magnitudinem intelligit et predicit. Assumit insuper creaturas alias imo et se ipaz qz materiam significationis diuine maiestatis deniqz in omnibus sicut in fistulis organorum certificationis spiritus sancto flante decantat. **D**iscipulus Bonum est nos hic esse. Sed vocat sequens versiculus de humilitate marte. Jam vero tardior hora differre suadet ad matutinum diei sequentis. Nos interim proprijs intēda mus officij. Explicit secundus tractatus.

Sequitur tractatus

tertius pragmaticus in Canto marie de respectione humilitatis sue per notulas. cxx. Prima notula.

Sua respexit humilitatez ancille sue. **D**iscipulus Ibi sumus hic protinus absoluenda est qstio altera die ꝑ posita sed dilata. **C**ur beata mater causam magnificationis dñi cum exultatione spiritus in deo salutari suo cecinit esse respectiō nem humilitatis sue a domino. Exultauit inquit spiritus meus in deo salutari meo. **E**t tanqz ratio quereretur ab ea mot sibiūgit

Super Magnificat

quia resperit hūilitatē ancille sue
Mgr Doctam formas q̄stio-
nem cui nequit perfecte dari ratio-
nue responso nisi respectus dñi cā
pri p̄scrutetur. que nō nisi amor
inuenitur. **D**iscipulus Consen-
tio fiait h̄ prius notū. sīt et quod
est obiectū suū. **Mgr** Ocul⁹ vul-
nerans sponsā. oculus est amoris
quo null⁹ acutior. null⁹ penetrabi-
lior nullus ad intimi cordis vul-
neratiōem efficacior dici p̄t. vulne-
rasti cor meū ait sp̄sā in vno ocu-
loz tuo. Non aliter est de ocu-
lo sp̄sī respectu sponse. Quia re-
spectus amorosus sponsi sauciāt
sp̄sā ut exclamat vulnerata ca-
ritate. Ego suz vel amore lāgueo
Hoc est precipuū in sp̄sā vel in
sponso mēbrum. Unde sponsus
cū laudaret. sponse pulcritudinez
Dr. Quā pulcra es amica mea. q̄z
pulcra. **N**ox subfūxit. Oculi tui co-
lubaz. Et qđ per colubam intel-
ligis. si nō amorem simplicem? In
coluba em̄ spūscēs cui appropiat
amor. sepi apparuit. Sic postmo-
dū sponsa. insinuās filiab⁹ h̄rlm.
pulcritudinē dilecti sui. q̄patiōem
posuit eandē dicens. Oculi eius
sicut colube desup riuiulos aqua-
rum. que lacte sunt lote et resident
sup fluenta plenissima. Hinc est il-
la duoz mutua postulatio. vide-
risz et videre. Audiam⁹ modum
Hanc dilecta nup consopita inē-
brachia sponsi q̄ adiurauerat. fili-
as h̄rlm per capreas ceruos q̄z

lxviii

campoz eo q̄ sūt aialia satis ala-
cria. mūdaqz et solitudinis amica
p̄spicaciūqz oculoz. Adiurauerat
inqz. ne suscitarent. neqz euigila-
rent dilectā donec ipsa vellet. Tūc
velut elapsus ad horaz dilectus
regredī ardens videre sp̄sām
et alloqui. qđ latere non potuit
sp̄sām. cui p̄ amorem cor vigi-
lat. Exilit igiē et dicit. **N**ox dilecti
mei ī. Hec est vox amici mei. Cō-
uersis confessim oculis exclamat
Ecce ipse venit. saliēs in mōtibus
et transiliēs colles. Et cur obse-
cro salit et trāfilit nisi zelo sponse
vidende. tot⁹ rapit atqz trāpudiat
ad fūlitudinem capree. hinnuliqz
ceruo. Lasciuēs. alacris et iocu-
dus. Nihilomin⁹ tanqz zelotipus
explorator. et verecūd⁹ amator.
nō irrūpit cubiculū sponse. h̄ stat.
post parietem respiciēs p̄ fenestrā
prospiciēs per cancellos. Deniqz
blandit dices. Surge p̄p̄era ami-
ca mea. coluba mea formosa mea
et veni. Sequit p̄ vernal t̄pis gra-
tam descriptionem. que nouam si-
gnat grāz infūsiōez. aduersitate
depulsa. Onde mihi faciem tuaz
Sonet vox tua in auribus meis.
Nox em̄ tua dulcis et facies tua
decora. **D**iscipul⁹ Perspicuum
fecisti desideriū qđ h̄nt in cāticis
sp̄sus et sp̄sā se videndi qm̄ vi-
sio nūci⁹ est p̄cipu⁹ amoris cordia-
lis. Ibi est amor. ibi est ocul⁹. Ni-
hil amore amabil⁹. Dabo tibi dīc
Seneca poculuz amatorium sine

Tertius

herbis absq; veneficijs. Si vis amari. ama. Hoc in amatoribus etiam fereissimis locū hz. quanto efficaci? in pulcerrimis! Magis respectus dei. mariaz hūllem iure traxit ad amore suū. vt tota nedū gauderet. sed pre amoris magnitudine. spūaliter exultaret. i.e. extra se saltaret in dilectū. Hic etiā respect' corporalis in infātulo iesu. solabat oēs illi' pegrinatiōis laboriofissime. dolores et angustias. hic in puericia. sic in adolescētia. donec in cruce vidit extēsum. q̄ visa est semel ab eodē. vñ p̄trā sit gladi' acerbissime. passiōis. amorissimū cor vñsq; P̄esent amicoz corda. qnto intolerabilē anxi' fuit. hic respect' q̄ dici neq̄ verbis. neqz scripti. inserit. Discipulus Superest vero declarādum qđ vel quale sit amoris obiectum. Magis Videor mihi fas dicē. q̄ pulcritudo vel pulcerrimū. Nihil em̄ amatur sub rōe turpitudinis. sed tātūmodo sub rōe pulcritudini et pulcri vel speciosi. vel formosi. Hinc dictū est de sapiētia. q̄ pulcritudinē illi' admirabit ocul'. Discipul' Nūquid diuersa vel aduersa est p̄positio tam phis q̄ theologis ponētib' bonū esse qđ oia appetūt. et ita ratio boni vel appetibilis ē amoris obiectuz. Magis Multe sūt rōes appetibilitatis q̄ in vñā ouenient pulcritudinis. sicut et boni et finis et ouenientis vel pfecti vel btitudinis rōem